*Osius* episcopus *Cordubensis*, ante *Isidorum*, ad quem *Chalcidius* grammaticus *Timæum* *Platonis* traduxisse memoratur, iam senex factus est *Arrianus*. Scripsit adhuc catholicus, ad sarorem suam, de laude virginis lib. 1. in concilio sententias 18 lib. 1. & plures epistolas. Claruit anno 390.

*Olmundus* *Nenstrims* ex nobili quadam *Normana* prognata familia, præter literarum peritiam, erat & rei militaris peritus, scripsit consuetudinarium *Ecclesiæ* lib. 1. *Canones officiorum eius*

dèi lib. 1. Vitam *Althelmi* episcopi liber 1. Obijt 1099. *Baleus*.

*Osimus* de *alba Ripe*, doctor & *Carmelita* *Tolosæ*, socius magistrorum *Philippi Riboti* ac *Bernardi Arioli*, scripsit sermones elegantes lib. 2. Claruit 1370. *Tolosæ* bibliotheca.

*Ostanes* inter *Magiæ* scriptores numeratur à *Tertulliano* in libro de anima.

*Okenius* *Græcus* historicus, scripsit miracula & fabulas.

*Ostophorus* *Pbarensis* monasterij alumnus composuit homilias eruditas li. 1. Claruit anno 690 *Baleus*.

*Osuwaldus* *Anglicus*, *Carthusianorum* instituti monachus, scripsit de remedijs tentationum lib. 1. meditationes solitarias. Vixit 1450.

*Osuwaldus* *Berus*, artium ac medicinae doctor *physicus* *Basiliensis*, scripsit commentaria in *Apocalypsin* *Ioan.* Librum de veteri & nouitio *Deo*, de veteri & noua fide. *German.* in 4. Et alia. *Floruit* *Basileæ* *Rauracorum*, 1551.

*Osuwaldi* *Helonesiotis* speculum passionis *D. N. Iesu Christi* in fol. *Norimbergæ* 1519.

*Osuwaldus* *Myconius* *Lucernanus*, *Helueticus*, *ecclesiæ* *Basiliensis* hoc tempore vigilantissimus antistes, scripsit commentarios in poema *Henr. Clareani* de situ *Helueticæ*, quo cum impressi sunt *Basileæ* apud *Ioan. Frobenium*, 1519. eiusdem ad sacerdotes *Helueticæ*, qui *Tigurinis* male loquuntur, sua foris, ut male loqui desinant, 1524. impres. *Tiguri*, de vita & obitu *Huldrici Zuinglij* libellum, impressum cum epistolis *Zuinglij* & *Ioannis Oecolampadij*, *Basileæ* apud *Robertum Winter* anno 1536. In *Euangelium* *Marci* doctam & piam expositionem, editam *Basileæ* apud *Thomam Platerum* anno 1538. in psal. 101. *Domine* exaudi orationem meam, enarrationes, excusas *Bernæ* apud *Apiarium*, anno 1548. & c. & *Ioan. Oecolampadij* catechismi & *Germanico* in *Latinum* translati, excusum *Basileæ* apud *Oporinum* anno 1545. Præfatus est etiã in *Oecolampadij* enarrationes in *Matthæum* & *Marcum*. Habet adhuc commentaria in *Ionam*, *Esaïam* & *Hieremiam* prophetas, in psalmum 129. & 142. expositiones, commentaria in *Matthæum*, *Lucam* & *Ioan. Euangelistas*, sermones de penitentiâ, de liberis recte & ingenue educandis, de crapula & ebrietate, de sanore & usura, & alia multa, quæ ut ad *synterioris* *Theologiæ* candidatorum utilitatem ac *ecclesiæ* *Iesu Christi* propagationem edantur, ex animo optamus, & speramus. *Epistolam* *Paræneticã* ad fratres *ditionis* *Basiliensis* quomodo se gerere in turbis huius præsentibus utiliter debeant anno 1534.

*Osuwaldus* monachus *Vuigorniensis* edidit partim carmine partim soluta oratione, quasdam inuocationes lib. 1. De componendis epistolis lib. 1. De edendis carminibus lib. 1. Claruit anno *Domini*, 1010. *Baleus*.

*Osuwaldus* *Odonius*, *Vuintoniensis* episcopus scripsit statuta *synodalia*. Claruit anno *Do.* 995. quo etiam obiit.

Ofuualdi Vlin medici, de pestis cura & praeservatione libellus germanicus.

Otfredus monachus Wiffenburchensis canonicus, ordinis D. Benedicti germanus, scripsit ad Luitbertum Moguntinum, ecclesiae archiepiscopum octavum, in Evangelium opus grande & insignis, quod vocavit Gratiam Theotista, distinctum in lib. 5. ad Ludovicum regem lib. 1. ad Salomonem episcopum lib. 1. ad monachos sancti Galli lib. 1. in Psalterium volumina tria. De iudicio extremo lib. 1. de gaudijs regni caelestis lib. 1. carmina diversis generis lib. 1. epistolarum ad diversos lib. 1. Claruit anno 870. Eiusdem Evangeliorum liber, veteri Francico sermone rhythmicè conscriptus, impressus est Basileae anno 1571. in octavo.

Othelias Graecus, miraculosas historias & fabulas conscripsit.

Othones duo, vide in Iustino Goblero, & in ferius, Otho Senonen.

Othonis abbatis ad Turpionem episcopum, de institutione divina libri sex, extant Viennae Austriae apud Wolfgangum Lazium.

Ocho Beckmannus Warpargen. I. C. olim professor in schola Wittenbergensi scripsit quoddam epigramma.

Ocho de S. Blasio, ad Othonis Frisingens. chronica Appendicem, scripsit vsq. ad tempora Rodolphi Habespurgij.

Ocho Brunfelsius Maguntinus, Germanus medicus insignis, scripsit in theologia ac medicina multa quae hinc inde à diversis excusa sunt: videlicet de disciplina & puerorum institutione paranesim. Caecobesin, id est, Christianam institutionem puerorum in fide, literis & moribus, ex probatissimam auctoribus: impressam Argentorati apud Egenolphum, anno 1529. & Parisijs apud Rober. Stephanum. Cōfutationem sophisticas, quam collegit ex antiquis theologis: libellus impressus Selestadij, de ratione decimarum propositiones, excusas Argentinae. item problema unum, de ratione Evangeliorum, & alterum, quare in parabolis locutus sit Christus. Orationem ad Christianos principes, de bello Turcico inferendo, impressam Basileae apud Thomam Platerum 1538. cum alijs quibusdam. \* Orationem ad principes & omnes Christianos, ut afflictionibus Rhodiorum militum ordinis sancti Ioannis Baptista succurratur Basileae 1522. Multa eius opuscula theologica, impressa sunt cum Ioannis Hufsi aliquot libellis. Annotationes in 4. Evangelia & Acta Apostolorum, ex orthodoxis sacrarum literarum scriptoribus congesta, impressa Argentorati apud Georgium Vlricherum 1535. Loci communes fere omnium capitum, per quatuor Evangelia & Acta Apostolorum, excusi Argentinae apud Ioannem Schottum, anno 1519. Pandectas scripturarum veteris & novi testamenti secundum locos communes, Westhemeris excudit Basileae anno Domini 1537. Easdem etiam deinde non penitenda accessione auctas, adiectis exemplis, cum ex historijs ecclesiasticis, tum Esbnicis, idem recudit anno 1547. & Brylmerus anno 1551. in medicina vero ab eo scripta, sunt haec:

Catalogus illustrium medicorum, siue de primis medicinae scriptoribus liber, breuiter eorum scripta cōmemorans, ex Galeni, Plinij, scriptorum de re rustica libris, & c. collectus: impressus Argentorati anno 1530. apud Ioa. Schottum. Theses seu communes loci totius rei medicae: item de vsu pharmacorum, deq. artificio suppressam alium ciendi: Georgius Vlricher excudit Argentorati, anno 1532. Adsecta est tabula, quae continet medicamenta composita purgantia & praeparantia ad purgationem cum dosi singulorum assignata. Iatrio medicamentorum simplicium, continens remedia omnium morborum qui tam hominibus quam pecudibus acciderent possunt: opus praclarum, cui hactenus par in lucem non prodijt, digestum in lib. 4. ibidem excusum 1533. Onomasticon medicinae continens omnia nomina stirpium, medicamentorum simplicium, aliarumq. rerum omnium fere ad medicinam pertinentium, ac philosophiam naturalem, historias medicorum, & c. secundum ordinem literarum, ex omni aubarum genere consartinatam: praepositis à principio tabulis nominum anatomes, & agritudinum totius corporis humani Graece ac Latine: item Saladini indicio de ponderibus medicinalibus: opus impressum Argentorati, anno 1534. Idem anno 1542. rursus ibidem extusum est, ab amicis quibusdam Brunfelsij, auctum & recognitum. Herbarium vnae icones ad naturae imitationem effigiatas, vna cum effectibus eorundem & nominibus Latinis, Graecis ac Germanicis, edita, anno 1532. cum appendice Isagoga de vsu & administratione simplicium, & aliquot tabulis varij argumenti in re medica. Ioannes Schottus excudit Argentorati. Tabulae vero scorsim excusae sunt Parisijs, anno 1540. apud Aegidium Corrozet, sub titulo epitome medicinae. Tomus secundus Herbarij excusus postea apud Schottum cum alijs. Tertius nondum editus est. Exiuerunt & Germanice scripti Herbarij libri ab hoc auctore, cum figuris. Marcelli Virgilij commentarius in Dioscoridem, ubi videbantur superflui & tanquam luxuriati, refecit, ita ut nihil inesse parerent. Impressi sunt Argentinae, vna tum textu Dioscoridi Graeco & Latino. Scripsit praeterea orationes patrum vtriusque testamenti, libellum de decimis, libellum de reformatione Apothecarum: Prognostica ex diuinis literis, in quibus diserte contra Astrologiam iudicariam disserit. \* Ibi forte etiam continentur. 1. Tractatus eiusdem de definitionibus & terminis astrologiae. In folio editus. Itemque Almanach perpetuum germanicum: cum practica Christiana à principio vsq. ad finem mundi. In 4. edita anno 1544. germanice. Praeterea non paucos bonorum auctorum libros vti Ioan. Hufsi, Serapionis, Rasii, Auerrhois, Laurentij Phrisij, medicorum praclarissimorum, ematalauit. Claruit Bernae Heluetiorum, anno Domini 1534. Quo etiam obiit.

Otho Cerberus Pabergensis, scripsit assertionem sententiae, Sola fides iustificat, seu de exclusione Sola, in loco de iustitia coram Deo. Libellus excusus est Lipsiae 1550.

Ottonis

Othonis Constantiensis episcopi Obsequiale, vel Officiate impressum in 4.

Othonis Cöber Bambergenfis Resolutæ quaestiones 138. de molesta senectute. Norimbergæ Petreius 1537.

Othonis Cömonensis rhythmus de electione meliorem, simplicium ac specierum medicinalium, impressi sunt Francof. à Christiano Egenol. anno 1559. cum Libello scholæ Salernitanae de sanitate tendæ: et eodem anno Parisijs apud Caroli Perier.

Otho Demeringus Metensis Canonicus, quinque libros experientiarum Ioan. Montcuillani Angli à Latina et Gallica lingua in Germ. transtulit. Argentorati impressit Knoblochus, anno Domini 1507.

\* Othonis ad Finem pastoris ecclesiæ Lorichiana, Scaturigo fontis pro anima fidente gratiæ Dei. libellus germanicus in 12. Moguntia excusus anno 1583. Eiusdem quaestiones de vniuersali constanti Christianismo inde à temporibus Christi vsq. ad nostra tempora. Germanice in 12. ibidem an. eodẽ.

Otho Frisingen. episcop. natione Ger. D. Leopoldi Marchionis Austriae F. et Friderici Romanorum imperatoris patruus, scripsit historiam rerũ gestarũ ab origine mundi vsq. ad Eugenij III. P. M. et Imp. Conradij III. temporali. 8. De gestis Friderici primi Aenobarbi Caesaris Augusti lib. 2. De dialectica etiam et philosophia opuscula nonnulla Historiam Austriacam, quæ manuscripta extat apud Vuolfgangum Lazium. Obijt anno D. 1159. Historia ab origine mundi et libri de gestis Friderici Imp. excusi sunt Argentinae apud Schurerium, anno 1515. vna cum Radewici Pbrisingensis ecclesiæ Canonici libro de gestis eiusdem Friderici. Eius Chronicon, siue rerum ab orbe condito ad sua vsque tempora gestarum lib. 8. Item de gestis Friderici I. Caesaris ad vetera exemplaria recognouit P. Pitheous. Basileæ edidit Perna cum quibusdam alijs Germanicæ historici.

Othonis Kemperi in vniuersam oratoriam facultatis artem Methodica institutio per Erotiana conscripta. Basileæ in 8. 1569.

\* Othonis Korberij liber, quod Papa nullo iure beneatur, neq. etiam per omnes sanctiss. sui corporis vires possit vel vnicam orationem dominicam vere adeoq. ex corde dicere, in 4. anno 1539. Extat in bibl. Imper. Vienna.

Otho Lupanus Toricella natione Italus, versit Luciani opusculum de dea Syria, quod etiam commentario illustrauit. \* Eiusdem Dialogus tractans de imaginibus, et miraculis ab illis editis. Mediolani 1540. Italice.

Otto Morena Laudensis citatur inter illos scriptores, ex quibus memorabilia sua Baptista Fulgosus collegit.

Otho Senonen. I. C. reliquit summam, et librũ de interditijs possessorijs. Vide in Iustino Goblere supra.

Otho I. C. alius à Senonenfi scripsit et ipse summam de ordine iudicario seu processu iuris.

Otho Vuerdmullerus Tigrinus, scripsit de di-

gnitate vsu et methode Philosophiæ moralis, quæ Aristoteles ad Nicomachum conscripsit lib. 2. Hieron. Curio excudit Basileæ 1545. Item Commentarium perquam eruditum in orationem Ciceronis ad equites Romanos antequam iret in exilium: editum sub nomine Myliandri Tigrini, Basileæ apud Robertum Vuinter 1539. vna cum aliorum lucubratiõnibus in omnes orationes Ciceronis: et Parisijs apud M. Vasosan. seorsim anno Domini 1540. Itẽ Tigris apud Froshonerum in 8. ex recognitione aucloris, et Basileæ apud Oporinum anno 1553. cum diuersorum in omnes orationes commentarijs. Itẽ scripsit de officio concionatoris Christiani sermones 3. excusos Tiguri à Froshouero in 8. Item Germanice edidit de iustificatione libr. 4. Summam Christianæ fidei. De morte libellum. De afflictionibus. Scripsit etiam commentaria in epistolam ad Galatas quæ nondum sunt edita. Librum de similibus ab animantibus desumptis, impressum Tiguri apud Gesneros. Item librum de bonis operibus. Obijt Tiguri anno 1551.

Othocus Fruxinensis mysta, deinde monachus Reginoburgensis, suæ tempestatis theologus et poeta præstantissimus, scripsit historias sub imperatore Henrico quarto. Auentinus.

\* Ottacarij et Wenceslai et aliorum summa dictaminum. In quarto, liber scriptus in membranis in bibl. Imperat. Vienna.

Ottomarus Luscinus Argentoratensis, lucubrations aliquot minime indoctas studiosis communicauit, ex quibus sunt, Grunius sophista, siue pelagus humane miseriæ, quo docetur virum hominis an bruti animantis natura ad virtutem et felicitatem propius accedat. Knoblochus excudit Argentinae, anno Domini 1522. Progymnasmata Græce literaturæ, cum anuario, quo docetur qua ratione citra præceptoris operam, Græce discere possit: ibidem excusa, anno Domini 1523. Seria socij, quibus continentur Plutarchi commentarius docens quomodo deprehendas te certo profecisse circa virtutem: et epigrammatum Græcorum veterum centuria duæ, Latinitate per Luscinium donatæ, cum indice rerum per epigrammata sparsim digestarum, et epitome prædicti libelli Plutarchi: liber excusus, anno 1529. Argentorati Senarij prouerbiales Græci, à Stobæo collecti, secundum locos communes, à Luscinio in senarios Latinos conuersi, ibidem impressi anno Domini 1521. Isocratis Parænesis ad Demonicum, et oratio de gubernando regno ad Nicomachum, eodem interprete: ibidem excusæ Græce et Latine, 1515. Ex Plutarchi opusculis Moralibus nonnulla transtulit, quæ cum cæteris Latine redditis aliquot Plutarchi librũ, Basileæ apud Cratandrum olim excusa sunt: videlicet, Quomodo oporteat adolefcentem audire poemata, de audiendo, de amicitia cum multis, de fortuna, de virtute et vitio, an satis sit vitium ad infelicitatem, quod virtus per doctrinam acquiri possit, quomodo quis sentiat se virtute proficere, Symposiacorum liber vnus. Idem scripsit etiam Allegorias Psalmorum Davidis secundum literarum ordinem. Impressas

*Rarsius cum allegorijs at tropologijs veriusque Testamenti, anno 1551. Claruit anno 1535.*

Othofredus. *Vide Othofredus.*

Oudarius semilatinus auctor, scripsit historias in quibus Auentici ab Alemannis vastati mentionem facit. *Quem in historia sua Paulus Aemilius inter primos secutus est.*

## P

**P**acatus vide in Latino.

Pacatus, qui et Minntius et Irenaeus vocatus est, Alexandrinus grammaticus, scripsit de Alexandrina dialecto, vel Hellenismo lib. 7. ordine alphabeti, de Attica consuetudine in dictionibus et accentu ordine alphabeti lib. 2. de proprietatibus Atticae et Doricae dialecti, de Atticismo, et alia multa. *Suidas.* \* Pacati de consuetudine Atticae graeco, in folio, extat in bibliotheca Imperatoris Viennae, typis excusus liber ut puto.

Pachumius abbas, fundator Aegypti cenobiorum, scripsit epistolas aliquot, ad Cornelium abbatem, ad praepositos cenobiorum, ad Syrum abbatem et fratres foris operantes, regulam quoque monachorum lib. 1. *Vide plura apud Gennadium.* Tritemius Bachomium vocat. Pacomij abbas, sententia quaedam citantur in libello Coloniae impresso, 1531. de officio rectoris ecclesiae. *Claruit 390.*

Pacianus in Pyrenaei iugis, Barcilone episcopus scripsit varia opuscula, de quibus est liber et contra Nouatianus. Sub Theodosio principe iam vltima senectute mortuus est. Hieronymus. *Eius Parisenses aliquot impressae sunt.*

Pacificus Maximus Aesculanus, scripsit multa carmine, cuius Lucretiae libri duo, et Virginiae libri totidem, excusi sunt per Hieronymum Soncinum, anno 1500. Scripsit praeterea elegiarum lib. XX. de bello Spartico lib. 6. de bello Cyri regis Persarum lib. 7. de bello Sylla et Marij lib. 11. Grammaticam de componendis carminibus. Declinationes verborum Graecorum. Poema ad Ioannem Salualium, inuectiuam in Angelum Politianum, et c. *Eiusdem regalia grammatices per breues, tum profatum metro, excusae sunt Fani per Hieronymum anno 1506.* \* *Elogia 4. Bononiae 1523. excusa.*

Pacis Scalae Patavini, de consilio sapientis in forensibus causis adhibendo. De contractuum vltimarum voluntatum compositione ad sensum sapientis.

F. Paduanus de Grassis Barolita, scripsit Enchiridion scholasticum contradictionum quodlibetalium doctoris subtilis Scoti: impressum Venetijs anno Domini 1544. ad signum cognitionis. In praefatione eodem anno scripta, testatur se prius etiam Concilium Pauli, id est, Harmoniam ex Apostolicis monumentis hausitam, in lucem edidisse. Idem scripsit librum de republica ecclesiastica, excusum Venetijs in octavo.

Panonis Amathusij scripta citantur apud Plutarchum in vita Thesei.

Paxi cuiusdam epistola, impressa cum episto-

lia Hippocrati: de illo enim scribit ad Antecortex.

Paganus Dominicani ordinis inquisitor in Lombardia, pro fide multis concisus vulnerebus et tandem Lancea confossus, scripsit postillas per totam super tota Biblia.

Palaen, vulgo Metaphrasis Graeca in Europa Romanae historiae. Incipit, in sequenti sacrae historiae expositione, et extat in bib. P. Pitboci.

Palaeon Vincentinus grammaticus, scripsit libros de arte grammatica. *Claruit Claudij Caesaris temporibus.*

Palaeologus contra Mahumetistas extat apud Michaelem Sophianum.

Palaphatus Abydenus historicus, scripsit Cyprica, Delica, Attica, Arabica. *Floruit sub Alexandro Magno Suidas.*

Palaphatus Aegyptius, aut Atheniensis grammaticus, scripsit Aegyptiacam theologiam, de fabulis lib. 1. *Solutiones fabulose dictionum.* Hypotheses in Simonido, Troica, quae alij ad Atheniensem Palaphatum, alij ad Parisum referunt. *Scripsit et historiam propriam. Suidas.*

Palaphatus Atheniensis versificator, filius Aetiae et Bius: aut ut alij dicunt, loelis et Metanira: alij Mercurij. *Fuit quorundam sententia, post Phemoneon: aliorum vero etiam ante illum.* Scripsit Cosmopoeiam, id est mundi fabricam, versibus circiter 5000. Apollinis et Diana partum versibus 3000. Veneris et cupidinis voces et sermones, versibus 5000. Minervae et Neptuni contentionem versibus 1000. *Latoniae comam. Suidas.*

Palaphatus Parisus aut Prisenensis, sub Artaxerxe, scripsit apiston, id est de non credendis historijs libros quinque. *Eius poeticarum fabularum, siue de non credendis fabulosis narrationibus liber Graecus, impressus Venetijs ab Aldo, cum Aesopi fabulis, et c. et Basileae apud Ioannem Oporinum Graece et Latine, Philippo Phasianino interprete, cum Pburnuso. Palaphati scriptorum librorum quinque fragmentum extat paruum, citat Probus super hoc versu ex 3. Geor. Frena Pelethronij Lapithae gyrosq. dedere. Et ipse Maro in Cirri, Docta Palaphotia testatur voce papyrus.* \* *Eiusdem liber vnde veterum aliquot fabulae tractae sunt in 4. editus.*

Palamas quidam scripsit epistolas Graecas, quae extant Romae in Vaticana bibliotheca. *Vide supra Gregorium Palamam.*

Palamedes Eleates grammaticus, scripsit de comica et tragica dictione, Onomatologon, et commentarios in Pindarum poetam.

Palamedis Argivi epopei poemata, ab Homero aliqui ferunt abolita, propter invidiam. *Vide Suidam.*

\* Palatini Kednadon a Strausnick, dialogus, de vniione personalis duarum in Christo naturarum, secundum mentem S. scripturae, ecclesiae, atq. August. confessionis, aduersus eos qui genuinam horum sententiam peruertunt. 4. Geneuae apud Iac. Stoer, 1583.